
 

Zarządzenie Nr 0050.260.2025 
Burmistrza Gminy i Miasta Raszków 

z dnia 14 stycznia 2025 roku  
 

w sprawie procedury przeprowadzenia kontroli zbiorników bezodpływowych oraz 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy i Miasta Raszków 

 
Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) i art. 6 ust. 5a, 5aa i 5ab ustawy z dnia 13 września 1996 

r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) oraz art. 379 i art. 

380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024, poz. 54 ze 

zm.) oraz zgodnie z paragrafem 18, 19 uchwały Nr. IV/28/2024 Rady Gminy i Miasta Raszków 

z dnia 12 sierpnia 2024 r. (Dz. U. z 2024 r. poz. 7029), zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. Kontrola przeprowadzona jest przez upoważnionych pracowników Urzędu Gminy i 

Miasta Raszków zgodnie z procedurą stanowiącą załącznik nr 1. 

 

 § 2. Kontrola obejmuje: 

1) stwierdzenie posiadania przez właściciela nieruchomości umowy zawartej z przedsiębiorcą 

posiadającym zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników z instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków i 

transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy i Miasta Raszków; 

2) udokumentowanie wykonania obowiązku pozbywania się zebranych na terenie 

nieruchomości nieczystości ciekłych w postaci dowodów uiszczania opłat za usługi wywozu 

nieczystości ciekłych, lub inny sposób udokumentowania wykonania tego obowiązku, 

wystawiony każdorazowo po wykonaniu usługi przez przedsiębiorcę posiadającego 

zezwolenie Burmistrza Gminy i Miasta Raszków na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

§  3. Ustala się wzór protokołu kontroli, stanowiący załącznik nr 2. 

§ 4. Ustala się wzór pouczenia w sprawie nieprawidłowości stwierdzonych podczas kontroli, 

stanowiący załącznik nr 3. 

§  5. Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikom Urzędu Gminy i Miasta Raszków 

upoważnionym do przeprowadzenia kontroli.  

    §   6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 0050.260.2025  

     Burmistrza Gminy i Miasta Raszków  

z dnia 14 stycznia 2024  r. 

 
 
Procedura przeprowadzenia kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych 

oczyszczalni ścieków  na terenie Gminy i Miasta Raszków 

 

PODSTAWA PRAWNA 

Podstawę prawną do przeprowadzania kontroli stanowi: art. 6 ust. 5a, 5aa i 5ab z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2024 r. poz. 399) oraz 

art. 379 i art. 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 

2024, poz. 54) oraz uchwała Rady Gminy i Miasta Raszków w sprawie Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy i Miasta Raszków. 

ORGAN UPRAWNIONY DO KONTROLI. 

Organem uprawnionym do przeprowadzenia kontroli jest Burmistrz Gminy i Miasta 

Raszków. 

 

OSOBY UPOWAŻNIONE DO KONTROLI 

Burmistrz Gminy i Miasta Raszków jako organ uprawniony do kontroli, upoważnia do 

przeprowadzenia kontroli pracowników Urzędu Gminy i Miasta w Raszkowie. 

 

PODMIOTY KONTROLOWANE 

Właściciele nieruchomości z terenu Gminy i Miasta Raszków posiadający zbiorniki 

bezodpływowe lub przydomowe oczyszczalnie ścieków niepodłączeni do sieci kanalizacji 

sanitarnej. 

 

PROCEDURA KONTROLI 

1. Ustala się dwa sposoby przeprowadzenia kontroli: 

- w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta Raszków na podstawie dostarczonych dokumentów przez 

właściciela nieruchomości lub użytkownika (ustalony na mocy umowy najmu/dzierżawy lub 

innego tytułu prawnego). 

- w terenie, pod wskazanym adresem kontrolowanej nieruchomości w przypadku 

niedostarczenia  dokumentów. 

 

 

 

 



 

3. Podczas kontroli sprawdzeniu podlegają: 

1) Wyposażenie nieruchomości w zbiornik bezodpływowy lub przydomową oczyszczalnię 

ścieków, spełniające wymagania określone w przepisach odrębnych. 

2) Posiadanie umowy zawartej z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na opróżnianie 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transport nieczystości ciekłych na terenie Gminy i Miasta Raszków.. 

3) Częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków. 

 

I. PROTOKÓŁ 

Z czynności kontrolnych sporządza się protokół według zasad opisanych w art. 380 

Prawa ochrony środowiska. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                           Załącznik nr 2 do zarządzenia Nr 0050.260.2025 

           Burmistrza Gminy i Miasta Raszków                              

                            z dnia 14 stycznia 2024 r. 

WZÓR 

PROTOKOŁU KONTROLI 

Nr …..……. z dnia …………..….. 

Dane dotyczące kontroli: 

1. Podstawa prawna: art. 6 ust. 5a. 5aa ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) w związku z 

art. 379 i 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 

2024, poz. 54) 

2. Przedmiot kontroli: 

Przestrzeganie obowiązków spoczywających na właścicielu nieruchomości w zakresie     

pozbywania się nieczystości ciekłych, w tym: posiadanie umowy zawartej z 

przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie 

Gminy i Miasta Raszków oraz dowodów uiszczania opłat za te usługi. 

3. Data przeprowadzenia kontroli: ………………………... 

4. Pracownik upoważniony do kontroli: 

1) …………………………..……….......- pracownik Urzędu Gminy i Miasta Raszków – 

działający na podstawie upoważnienia z dnia…………...….… . 

2) …………………..……………….......- pracownik Urzędu Gminy i Miasta Raszków – 

działający na podstawie upoważnienia z dnia……………….… . 

5. Dane kontrolowanego: 
1) Imię, nazwisko, adres: 

.....................................................................................................................................…. 

........................................................................................................................................... 

2) osoba upoważniona przez Kontrolowanego do reprezentowania go w trakcie 

kontroli: 

………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………… 

6. Ustalenia w czasie kontroli: 

1) Sposób zagospodarowania nieczystości ciekłych: 

☐ zbiornik bezodpływowy ☐ przydomowa oczyszczalnia ścieków 

☐ żadne z powyższych 

2) Dane techniczne zbiornika bezodpływowego / przydomowej oczyszczalni ścieków: 

Pojemność (m3) 

 

..................................................................................................................................... 

 



 

Technologia wykonania zbiornika bezodpływowego/przydomowej oczyszczalni 

ścieków: 

 

☐ kręgi betonowe 

☐ metalowy 

☐ poliestrowy 

☐ zalewane betonem 

☐ inne 

1. Czy jest podpisana umowa z firmą na opróżnianie zbiornika? 

☐ TAK ☐ NIE 

2. Data zawarcia umowy:……………............................................................... 

3. Nazwa i adres firmy świadczącej usługę wywozu nieczystości: 

....................................................................................................................................................... 

...............................................................................................................................................… 

4. Częstotliwość opróżniania zbiornika (m3/ tydzień, miesiąc kwartał, 6 miesięcy lub 

rok):………………………………………………………………………………………. 

 

5. Data ostatniego wywozu nieczystości:……………………………………………... 

6. Do protokołu załączono następujące dokumenty: 

...................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................... 

7. Zastrzeżenia i uwagi wraz z uzasadnieniem 

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………. 

Miejsce i data podpisania protokołu: …………………………………….. 

Na tym protokół zakończono i odczytano. 

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla 

Kontrolowanego i Kontrolującego. 

Po odczytaniu protokołu każdy egzemplarz został podpisany. 

 

1. ..…………………………….                      1. ………………………………… 

(podpis Kontrolującego)                                   (podpis Kontrolowanego) 

 

2. ……………………………… 

(podpis Kontrolującego) 

 

Kontrolowany odmówił podpisania protokołu z powodu: 

…………………………………………………………………………………… 

Potwierdzam odbiór protokołu kontroli: 

 

                   ……………………………………………  

(miejscowość, data, czytelny podpis) 



 

Załącznik nr 3 do zarządzenia nr 0050.260.2025  

     Burmistrza Gminy i Miasta Raszków  

z dnia 14 stycznia 2024  r. 

Raszków, dn. .......................................… 

Pan/Pani 

.................................................................. 

.................................................................. 

.................................................................. 

Pouczenie 

W oparciu o art. 6 ust. 5 ustawy  z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. 2024, poz. 399 t.j.) 

w dniu ...................................., upoważniony przez Burmistrza Gminy i Miasta Raszków pracownik 

przeprowadził kontrolę dotyczącą zbiornika bezodpływowego/przydomowej oczyszczalni ścieków na 

nieruchomościach położonych na terenie gminy i miasta Raszków. 

W trakcie czynności kontrolnych stwierdzono nieprawidłowości polegające na*: 

☐ zbyt małej częstotliwości opróżniania zbiornika bezodpływowego/osadnika w instalacji 

przydomowej oczyszczalni ścieków; 

☐ brak podpisanej umowy z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na prowadzenie działalności 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie gminy i miasta Raszków; 

☐ brak dokumentów uiszczenia opłat za wykonaną usługę; 

☐ odpływ ze zbiornika bezodpływowego; 

☐ brak zbiornika bezodpływowego/przydomowej oczyszczalni ścieków. 

☐ Inne: ……………………………………………………………………………………………….. 

Zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt. 2, pkt. 3a, pkt. 3b ustawy  z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (Dz. U. 2024, poz. 399 t.j.) do obowiązków właściciela nieruchomości należy: 

- przyłączenie nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej lub, w przypadku gdy budowa sieci kanalizacyjnej 

jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona, wyposażenie nieruchomości w zbiornik bezodpływowy 

nieczystości ciekłych lub w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, spełniające wymagania określone w 

przepisach odrębnych; 
- gromadzenie nieczystości ciekłych w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków; 

- pozbywanie się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych w sposób 

zgodny z przepisami ustawy i przepisami odrębnymi ( nieczystości ciekłe mogą być odprowadzane wyłącznie do 

stacji zlewnych). 

 

W myśl art. 10 ust. 2. ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach „Kto 

nie wykonuje obowiązków wymienionych w art. 5 ust. 1 lub 1a – podlega karze grzywny.” 

W związku z powyższym należy niezwłocznie podjąć działania w celu usunięcia ww. nieprawidłowości. W 

sprawie zostanie przeprowadzona ponowna kontrola ww. wykonanych obowiązków ustawowych. 

Zapoznałem/am się z treścią pouczenia i przyjąłem/am do stosowania: 

 

...........................................…   .............................................. 
                   (data i miejscowość)        (podpis kontrolowanego) 



 

KLAUZULA INFORMACYJNA 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych  

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE, zwanym dalej RODO, 

informuje, że: 

1. Administratorem Państwa danych osobowych jest Burmistrz Gminy i Miasta Raszków z siedzibą: 

Rynek 32, 63-440 Raszków, adres e-mail: kancelaria@raszkow.pl, tel.: 62 734 35 11. 

2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych (IOD),  który w jego imieniu nadzoruje sferę 

przetwarzania danych osobowych. Z IOD można kontaktować się pod adresem e-mail: inspek-

tor@osdidk.pl.  

3. Państwa dane osobowe przetwarzane będą w celu dopełnienia obowiązków ustawowych, związa-

nych z prowadzeniem ewidencji zbiorników bezodpływowych na Gminy i Miasta Raszków. 

4. Państwa dane osobowe będą przetwarzane na podstawie art. 6 ust. 1 lit c   RODO tj. przetwarzanie 

jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze w związku z:  

• Ustawą  z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 

• Ustawą z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach; 

• Ustawą z dnia 16 listopada 2006 roku o opłacie skarbowej; 

• Ustawą z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego. 

5. Z uwagi na konieczność zapewnienia odpowiedniej organizacji działalności Urzędu, Państwa dane 

osobowe mogą być przekazywane następującym kategoriom odbiorców współpracujących, w tym: 

dostawcom usług technicznych, organizacyjnych i prawnych, umożliwiającym prawidłowe zarzą-

dzanie oraz realizację zadań statutowych i ustawowych Urzędu Gminy i Miasta. Dane te powierza-

ne są na podstawie i zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

6. Okres, przez który Państwa dane osobowe będą przechowywane – zgodnie z przepisami ustawy  

o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach oraz przepisami rozporządzenia w sprawie instruk-

cji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakre-

su działania archiwów zakładowych.  

7. Posiadają Państwo prawo do żądania od administratora dostępu do danych osobowych, do ich 

sprostowania, usunięcia (w sytuacji gdy przetwarzanie danych nie następuje w celu wywiązania się  

z obowiązku wynikającego z przepisu prawa lub w ramach sprawowania władzy publicznej) lub 

ograniczenia przetwarzania, prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, prawo do prze-

noszenia danych osobowych. 

8. Z powyższych uprawnień można skorzystać w siedzibie Administratora, kierując korespondencję na 

adres Administratora lub drogą elektroniczną pisząc na adres: kancelaria@raszkow.pl. 

9. Podanie danych osobowych jest wymogiem ustawowym i są Państwo zobowiązani do ich podania;  

w przypadku niepodania danych osobowych niemożliwe będzie uwzględnienie Państwa w ewiden-

cji zbiorników bezodpływowych, za której prowadzenie odpowiedzialny jest Burmistrz Urzędu 

Gminy  

i Miasta Raszków. 

10. Przysługuje Państwu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego na niezgodne z RODO prze-

twarzanie Państwa danych osobowych. Organem właściwym dla ww. skargi jest: Prezes Urzędu 

Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa, e-mail: kancelaria@uodo.gov.pl,  

tel.: 225310300. 

11. Podane przez Państwa dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym 

nie będzie wobec nich profilowania.  

12. Państwa dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego/organizacji międzynarodo-

wej. 

 

………………………………………….. 

 (data i podpis) 


